MUNICIPIO DE JUAREZ

TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL PERIODO DEL 1 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2016

INGRESOS

IMPUESTOS

ESPECTACULOS PUBLICOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO
CONTRIBUCIONES

RECARGOS

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
SERVICIOS MEDICOS AL PERSONAL

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO
APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION

DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS

LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA
MULTAS

REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

98,868.00
10,996,605.30
10,788,434.48

1,129,892.77
428,905.79
167,202.74
118,231.20
17,485,102.86
361,928.77
3,039,710.07

3,858,660.11

5,624.08
76,618.96
4,253,304.57
130,964.37
11,456.55
4,820.64
373,324.91
471,582.76
171,535.57
885,997.75
133,069.17
1,027,390.66
92,760.80
863,324.58
21,576,745.72
635,598.80
429,500.45
189,407.44
146,507.83
789,457.96
414,682.12
22,653.05
908,661.33
935,321.00
263,885.04

963,665.88
2,993,129.82
241,757.92
728.84

487,473.56
731,200.43
9,455,157.58
146.08
25,886.63

44,614,881.98

3,858,660.11

34,814,196.11

4,199,282.46

10,699,864.28

98,186,884.94

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

ENFOQUE INSTITUCIONAL HACIA LA SEGURIDAD
SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA.'Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO
GESTION DEL AYUNTAMIENTO

GESTION DE GOBIERNO
ADMINISTRACION DE LA FUNCION
INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD EN LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO
DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA

VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL

ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA.'Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

1,341,865.60
75,968,085.05
484,538.44
1,211,250.17
5,651,359.01
3,382,892.47

5,732,5655.23
2,473,571.56
410,360.42
85,920.17

212,127.16

1,289,124.80
2,867,552.42
240,000.00
674,137.43

3,932,709.94
6,861,354.16
1,622,375.68
2,559,407.39
59,980,565.54
26,525,833.88
2,473,755.94
76,011,737.27

4,003,897.51
3,410,266.69
48,443,726.06
9,898,839.76
4,021,653.54
3,844,948.86
2,695,285.97

1,694,765.47
4,046,429.00
2,939,626.67
1,134,677.08
3,355,116.92
1,630,773.05

499,913.00
3,030,559.46
2,416,207.70

88,039,990.74

8,702,407.38

212,127.16

5,070,814.65

179,967,739.80

76,318,618.39

20,748,068.35



PARTICIPACIONES 188,104,110.79 GESTION DEL DESARROLLO 1,829,783.92

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 51,076,374.51 PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO 1,447,317.92

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 10,401,819.77 PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL 214,500.00

TENENCIA Y USO DE VEHICULOS 2,593.70 INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION 167,966.00

IMPUESTO ESP. S/IPRODUCCION Y SERVICIOS 1,390,024.46

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 1,201,944.28

FONDO ADICIONAL ANUAL 13,541,070.08

PARTICIPACION ADUANA 0.136% 9,430,058.00 SERVICIO DE LA DEUDA 1,292,190.72
GASOLINA Y DIESEL 70% 4,241,038.56 SERVICIOS FINANCIEROS 1,292,190.72

GASOLINAY DIESEL 30% 1,016,020.78

FONDO DE FISCALIZACION 2,411,882.40

FONDO INFRA.SOCIAL MUNICIPAL 20,089,014.00

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL 61,504,074.90

ISR PARTICIPABLE 8,819,314.00

PROGRAMA RESCATE DE ESPACIOS PUB. 2016 PREP (1,240.00) *

PROGRAMA CONTINGENCIAS ECONOMICAS 2015 2,980,121.35

SUMAN INGRESOS 286,290,995.73 SUMAN EGRESOS 382,181,741.11
CUENTAS DE BALANCE 72,618,736.30

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS 862,098,008.42 EXISTENCIA ACTUAL BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS 838,825,999.34
OTRAS CUENTAS 413,033,871.25 OTRAS CUENTAS 383,932,345.11

FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 449,064,137.17 FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 454,893,654.23

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016 $287,566,586.00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.)

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2016 $283,047,413.00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 00/100 M.N.) {

LOS INGRESOS DERIVADOS DEL FINANCIAMIENTO POR UN IMPORTE DE $309,800,000.00, SON CONSIDERADOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES EN ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 2,6 Y 7DE LA L. G. C. G.
* REINTEGRO A LA TESOFE /

INDICO\MUNICIPAL
CYOR AARON YANEZ LIMAS

PRESIDENTE MUNICIPAL REGIDOR HACIENDA
C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ DR. CARLOS RDNCE TQRRES

CD. JUAREZ CHIH. A 18 DE NOVIEMBRE DEL 2016



