## MUNICIPIO DE JUAREZ TESORERIA MUNICIPAL MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL POR EL PERIODO DEL 1 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2016

## **INGRESOS**

INGRESOS			EGRESOS		
IMPUESTOS ESPECTACULOS PUBLICOS PREDIAL REZAGOS PREDIAL IMPUESTO UNIVERSITARIO REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO FIDEICOMISO PASO DEL NORTE REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE TRASLACION DE DOMINIO	98,868.00 10,996,605.30 10,788,434.48 1,129,892.77 428,905.79 167,202.74 118,231.20 17,485,102.86	44,614,881.98	SEGURIDAD PUBLICA ENFOQUE INSTITUCIONAL HACIA LA SEGURIDAD SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	1,341,865.60 75,968,085.05 484,538.44 1,211,250.17 5,651,359.01 3,382,892.47	88,039,990.74
CONTRIBUCIONES RECARGOS  APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL SERVICIOS MEDICOS AL PERSONAL	361,928.77 3,039,710.07 3,858,660.11	3,858,660.11	GESTION EDILICIA Y GOBIERNO GESTION DEL AYUNTAMIENTO GESTION DE GOBIERNO ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	5,732,555.23 2,473,571.56 410,360.42 85,920.17	8,702,407.38
DERECHOS		34,814,196.11			
ALINEAMIENTO DE PREDIO NUMERO OFICIAL LICENCIAS DE CONSTRUCCION EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL	5,624.08 76,618.96 4,253,304.57 130,964.37		RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL	212,127.16	212,127.16
DEMOLICION DE FINCAS INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION DICTAMENES ECOLOGICOS	11,456.55 4,820.64 373,324.91 471,582.76 171,535.57 885,997.75 133,069.17 1,027,390.66		COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD EN LAS DECISIONES ADMINISTRACION DE LA FUNCION	1,289,124.80 2,867,552.42 240,000.00 674,137.43	5,070,814.65
SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO ASEO Y RECOLECCION DE BASURA LEGALIZACION DE FIRMAS, CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES. USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES INSPECCIONES OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO	92,760.80 92,760.80 863,324.58 21,576,745.72 635,598.80 429,500.45 189,407.44 146,507.83 789,457.96 414,682.12 22,653.05 908,661.33		GESTION URBANA PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS GESTION DEL MEDIO AMBIENTE PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB. MANTENIMIENTO URBANO ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	3,932,709.94 6,861,354.16 1,622,375.68 2,559,407.39 59,980,565.54 26,525,833.88 2,473,755.94 76,011,737.27	179,967,739.80
SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL CEMENTERIOS MUNICIPALES  PRODUCTOS ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES RENDIMIENTOS FINANCIEROS EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES	935,321.00 263,885.04 963,665.88 2,993,129.82 241,757.92	4,199,282.46	GESTION SOCIAL DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL ASISTENCIA SOCIAL SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR. ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	4,003,897.51 3,410,266.69 48,443,726.06 9,898,839.76 4,021,653.54 3,844,948.86 2,695,285.97	76,318,618.39
APROVECHAMIENTOS RECARGOS GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA MULTAS REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	728.84 487,473.56 731,200.43 9,455,157.58 146.08 25,886.63	10,699,864.28	GESTION ADMINISTRATIVA CONTROL ADMINISTRATIVO GESTION HACENDARIA GESTION FINANCIERA OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA. RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	1,694,765.47 4,046,429.00 2,939,626.67 1,134,677.08 3,355,116.92 1,630,773.05 499,913.00 3,030,559.46 2,416,207.70	20,748,068.35

护

PARTICIPACIONES FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TENENCIA Y USO DE VEHICULOS IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FONDO ADICIONAL ANUAL PARTICIPACION ADUANA 0.136% GASOLINA Y DIESEL 70% GASOLINA Y DIESEL 30%	188,104, 51,076,374.51 10,401,819.77 2,593.70 1,390,024.46 1,201,944.28 13,541,070.08 9,430,058.00 4,241,038.56 1,016,020.78		GESTION DEL DESARROLLO PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION  SERVICIO DE LA DEUDA SERVICIOS FINANCIEROS	1,447,317.92 214,500.00 167,966.00 1,292,190.72	1,829,783.92
FONDO DE FISCALIZACION FONDO INFRA.SOCIAL MUNICIPAL FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL ISR PARTICIPABLE PROGRAMA RESCATE DE ESPACIOS PUB. 2016 PREP PROGRAMA CONTINGENCIAS ECONOMICAS 2015  SUMAN INGRESOS	2,411,882.40 20,089,014.00 61,504,074.90 8,819,314.00 (1,240.00) * 2,980,121.35	995 73	SUMAN EGRESOS		200 404 744 44
CUENTAS DE BALANCE	72,618,		SUMAN EGNESOS		382,181,741.11
EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	413,033,871.25 449,064,137.17 		EXISTENCIA ACTUAL BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	383,932,345.11 454,893,654.23	838,825,999.34

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016 \$287,566,586.00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.)
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2016 \$283,047,413.00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 00/100 M.N.)
LOS INGRESOS DERIVADOS DEL FINANCIAMIENTO POR UN IMPORTE DE \$309,800,000.00, SON CONSIDERADOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES EN ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 2,6 Y 7 DE LA L. G. C. G.

TESORERO MUNICIPAL L.C OSCAR LUIS PEREZ PEREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL
C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ

REGIDOR DE HACIENDA DR. CARLOS PONCE TORRES SINDICO MUNICIPAL A. HECTOR AARON YAÑEZ LIMAS